Администрация муниципального района «Калганский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2021 года                                                                      № 552
с. Калга
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма на территории муниципального района «Калганский район»
В соответствии со ст.14, ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131- ФЗ, статьями 8, 25 Устава муниципального района «Калганский район», Администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального района «Калганский район» в размере:

 18 кв.м. общей площади на одного члена семьи, состоящей из 3 и более человек;
42 кв.м. – на семью из двух человек

33 кв.м. – на одиноко проживающих граждан

2. Установить учётную норму предоставления площади жилого помещения на территории муниципального района «Калганский район» в размере:

14 кв.м. общей площади на одного человека.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Полный текст решения опубликовать (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район"  Слепкова В.А.

Глава  муниципального района

«Калганский район»
                                                             М.Ю. Жбанчиков